Bundesinnungsverband und Verlag Orthopadie-Technik

IST 31.12.2024, Haushaltsplanung 2025
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2024
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2025
EUR

Einnahmen

A.) Mitgliedbeitrage BIV-OT

B.) Wirtschaftstatigkeit BIV-OT
C.) Verlagsumsatz (ohne Personalkosten)
D.) Sonstige Einnahmen
E.) OT-Medien GmbH (Gewinnabfuhrung)
F.) Confairmed GmbH (Gewinnabfihrung)

Summe Einnahmen

Aufwendungen

A.) Spende Bundesfachschule

Sachkosten:

B.) 1. Personalkosten BIV (neu: inkl. Webportal)
2. Personalkosten Verlag

C.) Fahrtkostenerstattung

D.) Prasidium (AE,Sekr.d.Pras.,soz.Vers)

E.) Miete und Nebenkosten

F.) EDV (Hard-und Software) und Wartung

G) Buroausstattung und -material

H.) Versicherungen

I.) Beitrage

J.) Vorstand, Ausschisse, Hauptamt

K.) Reprasentation / Offentlichkeitsarbeit

L.) Politische Arbeit

M.) Berufsbildung

N.) Rechts- und Beratungskosten

0.) DGIHV

P.) Sonstiges (Porto, Biicher, Telefon/Internet,

NK Geldverkehr)

Summe Aufwendungen und Sachkosten

Ergebnis: +Uberschuss/ - Fehlbetrag

2.260.008,00 €
25.000,00€
894.375,00 €
5.000,00€
25.000,00€
141.500,00 €

2.260.712,91€
- €
733.456,46 €
6.472,82¢€
24.000,00 €
141.500,00 €

2.244.416,94€
- €
777.800,00 €
5.000,00€
20.000,00€
161.500,00 €

3.350.883,00 €

80.000,00€

1.653.008,00 €
574.600,00 €
52.000,00€
131.000,00 €
135.000,00 €
72.000,00 €
13.000,00€
7.500,00 €
34.000,00€
195.000,00€
76.160,00 €
68.000,00 €
23.000,00€
281.000,00 €
1.500,00€

25.500,00 €

3.166.142,19€

80.000,00 €

1.576.229,66 €
548.072,64 €
55.711,26 €
131.283,32€
127.929,02 €
39.444,22 €
13.774,43 €
8.052,35€
35.690,51€
172.531,41 €
64.246,98 €
49.815,47 €
11.205,00€
103.998,78 €
1.500,00 €

24.634,26 €

3.208.716,94 €

80.000,00€

1.792.000,00 €
563.300,00 €
58.400,00 €
136.250,00 €
127.000,00 €
39.000,00 €
13.000,00€
7.500,00 €
34.500,00 €
185.000,00 €
79.900,00 €
74.000,00 €
20.500,00 €
86.500,00 €
1.500,00 €

24.500,00 €

3.422.268,00 €

- 71.385,00€

3.044.119,31 €

122.022,88 €

3.322.850,00 €

114.133,06 €



