

# Bundesinnungsverband und Verlag Orthopädie-Technik

## IST 31.12.2024, Haushaltsplanung 2025

	Plan 2024 EUR	IST <b>31.12.2024</b> EUR	Plan 2025 EUR
<b>Einnahmen</b>			
A.) Mitgliedbeiträge BIV-OT	2.260.008,00 €	<b>2.260.712,91 €</b>	2.244.416,94 €
B.) Wirtschaftstätigkeit BIV-OT	25.000,00 €	- €	- €
C.) Verlagsumsatz (ohne Personalkosten)	894.375,00 €	<b>733.456,46 €</b>	777.800,00 €
D.) Sonstige Einnahmen	5.000,00 €	<b>6.472,82 €</b>	5.000,00 €
E.) OT-Medien GmbH (Gewinnabführung)	25.000,00 €	<b>24.000,00 €</b>	20.000,00 €
F.) Confairmed GmbH (Gewinnabführung)	141.500,00 €	<b>141.500,00 €</b>	161.500,00 €
<b>Summe Einnahmen</b>	3.350.883,00 €	<b>3.166.142,19 €</b>	3.208.716,94 €
<b>Aufwendungen</b>			
A.) Spende Bundesfachschule	80.000,00 €	<b>80.000,00 €</b>	80.000,00 €
Sachkosten:			
B.) 1. Personalkosten BIV (neu: inkl. Webportal)	1.653.008,00 €	<b>1.576.229,66 €</b>	1.792.000,00 €
2. Personalkosten Verlag	574.600,00 €	<b>548.072,64 €</b>	563.300,00 €
C.) Fahrtkostenerstattung	52.000,00 €	<b>55.711,26 €</b>	58.400,00 €
D.) Präsidium (AE,Sekr.d.Präs.,soz.Vers)	131.000,00 €	<b>131.283,32 €</b>	136.250,00 €
E.) Miete und Nebenkosten	135.000,00 €	<b>127.929,02 €</b>	127.000,00 €
F.) EDV (Hard-und Software) und Wartung	72.000,00 €	<b>39.444,22 €</b>	39.000,00 €
G.) Büroausstattung und -material	13.000,00 €	<b>13.774,43 €</b>	13.000,00 €
H.) Versicherungen	7.500,00 €	<b>8.052,35 €</b>	7.500,00 €
I.) Beiträge	34.000,00 €	<b>35.690,51 €</b>	34.500,00 €
J.) Vorstand, Ausschüsse, Hauptamt	195.000,00 €	<b>172.531,41 €</b>	185.000,00 €
K.) Repräsentation / Öffentlichkeitsarbeit	76.160,00 €	<b>64.246,98 €</b>	79.900,00 €
L.) Politische Arbeit	68.000,00 €	<b>49.815,47 €</b>	74.000,00 €
M.) Berufsbildung	23.000,00 €	<b>11.205,00 €</b>	20.500,00 €
N.) Rechts- und Beratungskosten	281.000,00 €	<b>103.998,78 €</b>	86.500,00 €
O.) DGIHV	1.500,00 €	<b>1.500,00 €</b>	1.500,00 €
P.) Sonstiges (Porto, Bücher, Telefon/Internet, NK Geldverkehr)	25.500,00 €	<b>24.634,26 €</b>	24.500,00 €
<b>Summe Aufwendungen und Sachkosten</b>	3.422.268,00 €	<b>3.044.119,31 €</b>	3.322.850,00 €
<b>Ergebnis: +Überschuss / - Fehlbetrag</b>	- 71.385,00 €	<b>122.022,88 €</b>	- 114.133,06 €